
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych przez Gminę Kępno, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w żłobkach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Kępno, 
zwanym dalej „żłobkiem” - w wysokości 1500,00 zł. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony, ponad dziesięć godzin dziennie, pobyt dziecka w żłobku - w wysokości 
50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka na kwotę 
12,00 zł dziennie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/325/2014 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 czerwca 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych przez Gminę Kępno, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobkach  Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego poz. 4283 (ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno.  

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5527952-E48C-4A77-A187-8048BB81394E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Kępnie Nr VII/46/2024 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach utworzonych przez Gminę Kępno, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobkach oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobkach 

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego ustala 
w drodze uchwały rada miejska. Opłaty te wnoszone są przez rodziców na rzecz gminy. 

Po analizie wydatków ponoszonych przez Gminę Kępno na utrzymanie żłobków, przy wzroście kosztów 
pracowniczych w Polsce, zasadne jest dokonanie zmiany stawek za pobyt urealniając opłaty adekwatnie do 
wzrostu kosztów utrzymania jednego miejsca w żłobku. 

Aktualnie stawka opłat za pobyt dziecka w żłobku wynosi 21 zł dziennie i obowiązuje od 1 kwietnia 2022 r. 
Jako, że główny koszt prowadzenie żłobków to wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w żłobkach i stanowi około 76 % wydatków bieżących utrzymania żłobków (§ 
3020,4010,4040,4110,4120,4170). Od 2022 roku do chwili obecnej o 42,9 % wzrósł poziom najniższego 
wynagrodzenia w Polsce, a w konsekwencji koszt prowadzenia żłobków. 

 Miesięczny koszt pobytu dziecka w Żłobku Miejskim w Kępnie w 2023 r. wynosił: 1 945,05 zł, a w 
Żłobku Łabądek: 1 745,42 zł, w tym w obu żłobkach wpłaty rodziców za pobyt miesięcznie 441 zł (21 zł 
dziennie x 21 dni) oraz 8 zł dziennie kosztów żywienia. Łącznie w 2023 roku była to opłata ok. 609 zł, 
uzależniona od liczby dni pobytu dziecka w miesiącu. 

Proponowana stawka 1500 zł miesięcznie, co łącznie ze stawką żywieniową (10,00 zł w 2024) da miesięczny 
koszt dla rodzica 1710,00 zł (przy założeniu 21 dni pobytu dziecka w miesiącu w żłobku) 

Kalkulacja kosztów w 2023 r. wynosi: 

Struktura wydatków 
Wydatki 2023 Wykonanie 

Dział Rozdział Opis Żłobek 
Łabądek 

Żłobek 
Miejski Razem 

855 85516 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1508039,34 933625,17 2441664,51 

855 85516 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2100 2570 4670 

855 85516 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 662226,53 619908,68 1282135,21 
855 85516 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99530,97  99530,97 
855 85516 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29907,59  29907,59 
855 85516 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39273,67 43206,22 82479,89 
855 85516 4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14518,56  14518,56 
855 85516 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123204,13 107535 230739,13 
855 85516 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 17394,43  17394,43 
855 85516 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5184,57  5184,57 

855 85516 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15524,19 13290 28814,19 

855 85516 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1950,08  1950,08 

855 85516 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 727,51  727,51 

855 85516 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1000  1000 
855 85516 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59335,4 18660 77995,4 
855 85516 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 19885,1  19885,1 
855 85516 4220 Zakup środków żywności 66251  66251 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5527952-E48C-4A77-A187-8048BB81394E. Uchwalony Strona 1



855 85516 4229 Zakup środków żywności 17509,23  17509,23 
855 85516 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7197,85 2499,2 9697,05 
855 85516 4260 Zakup energii 81430,53 25336,74 106767,27 
855 85516 4267 Zakup energii 8191,08  8191,08 
855 85516 4270 Zakup usług remontowych 8000 9000 17000 
855 85516 4280 Zakup usług zdrowotnych 1518 2129 3647 
855 85516 4300 Zakup usług pozostałych 144905,18 63474,59 208379,77 
855 85516 4307 Zakup usług pozostałych 21000  21000 

855 85516 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1000 1144,75 2144,75 

855 85516 4410 Podróże służbowe krajowe 935,47  935,47 
855 85516 4430 Różne opłaty i składki 2693,22 1527,99 4221,21 

855 85516 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22935 19893 42828 

855 85516 4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4607,81  4607,81 

855 85516 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 11662  11662 

855 85516 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 7497,5 3450 10947,5 

855 85516 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 385,02  385,02 

855 85516 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 18,9  18,9 

855 85516 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 445,42  445,42 

855 85516 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8093,4  8093,4 

Wydatki ogółem 1508039,34 933625,17 2441664,51 

Struktura dochodów 

Dochody 2023 Wykonanie 

Dział Rozdział Opis Żłobek 
Łabądek 

Żłobek 
Miejski Razem 

855 85516 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 224035,24 139053,72 363088,96 

855 85516 0830 Wpływy z usług 222621 119856 342477 
855 85516 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1381,76 1197,72 2579,48 
855 85516 0970 Wpływy z różnych dochodów 32,48 18000 18032,48 

Dochody ogółem 224035,24 139053,72 363088,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5527952-E48C-4A77-A187-8048BB81394E. Uchwalony Strona 2



 
Kalkulacja średniomiesięcznego utrzymania 1 miejsca w Żłobku Łabądek: 

Paragrafy wynagrodzeń pracowników i 
pochodnych (3020, 4010, 4040, 4110, 4710) 

1 040 934,38 (69%) 

Pozostałe paragrafy 467 104,96 
Razem 1 508 039,34 
Ilość dzieci 72 
Ilość miesięcy 12 
Koszt na 1 jedno miejsce 1 745,42 zł 

Kalkulacja średniomiesięcznego utrzymania 1 miejsca w Żłobku Miejskim: 

Paragrafy wynagrodzeń pracowników i 
pochodnych (3020, 4010, 4040, 4110, 4710) 

806 402, 90 (86,37%) 

Pozostałe paragrafy 127 222, 27 
Razem 933 625,17 
Ilość dzieci 40 
Ilość miesięcy 12 
Koszt na jedno miejsce 1 945, 05 
 

Zastosowanie proponowanego rozwiązania da możliwość zwiększenia udziału w finansowaniu kosztów 
prowadzenia żłobków uzyskanych wpłat rodziców. Spowoduje to wzrost dochodów żłobków Gminy Kępno, 
które w całości będą przeznaczone na pokrycie kosztów działalności statutowej żłobków, utrzymaniem 
standardów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 oraz w części pokryją skutki regulacji płac opiekunów. 

 Wobec powyższego, podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5527952-E48C-4A77-A187-8048BB81394E. Uchwalony Strona 3



 
dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5527952-E48C-4A77-A187-8048BB81394E. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


